
 

            

SESO s.r.l. CON UNICO SOCIO - SEDE LEGALE: Piazza Martiri, 1 - 13011 BORGOSESIA (VC) - Tel. 0163.23490 
P.IVA 02003820020 - Capitale Sociale Interamente versato € 107.750,00 

SEDE OPERATIVA: V.le Duca d’Aosta s.n. - 13011 BORGOSESIA (VC) 

E-Mail: seso.ambiente@gmail.com 

 

 

 

PROVVEDIMENTO N. 27/2025 DEL 23/06/2025 

DELL’AMMINISTRATORE UNICO DI SESO S.R.L.  
 

OGGETTO: Approvazione obiettivi specifici trasversali anno 2025. 

 

 

Addì 23 del mese di giugno anno 2025, la Sig.ra Varacalli Marisa nella sua funzione di 

AMMINISTRATORE UNICO della società Seso S.R.L. 

 

 

VISTO: 

 

 

- la legge del 4 marzo 2009, n. 15, avente per oggetto “Delega al Governo finalizzata 

all’ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e alla efficienza e trasparenza delle 

pubbliche Amministrazioni” prevede il conseguimento di una migliore organizzazione del 

lavoro, nel progressivo miglioramento delle qualità delle prestazioni erogate al pubblico, 

nell’ottenere adeguati livelli di produttività del lavoro e favorire il riconoscimento di meriti e 

demeriti dei dirigenti pubblici e del personale; 

- Il D.Lgs. n. 150/2009 “Attuazione della legge m. 15 del 04/03/2009 in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche Amministrazioni” le cui linee guida relative alla trasparenza e integrità della pubblica 

Amministrazione, alla valutazione delle performance e a merito-premialità, impegnano gli enti 

locali ad attuare tutte le azioni necessarie al raggiungimento di tali obiettivi dal gennaio 2011; 

 

 

- Considerato che: il concetto di performance rappresenta il passaggio fondamentale dalla 

logica dei mezzi a quella di risultato e le performance sono valutate per migliorare la qualità 

dei servizi e la competenza dei dipendenti. 

 

    

- Considerato che: la redazione del piano delle performance è stata supportata e concordata con 

l’Organismo Indipendente di Valutazione. 

 

 

- Viste le quattro schede di obiettivo strategico così come redate. 

 

- Tenuto conto che: gli obiettivi della Seso S.R.L. concretizzano le seguenti caratteristiche che 

sono: 

a) Rilevanti e pertinenti rispetto ai bisogni della collettività e alla missione aziendale; 

b) Specifici e misurabili in termini concreti e chiari; 

c) Tali da determinare un significativo miglioramento della qualità dei servizi erogati; 

d) Riferibili ad un arco temporale determinato; 

e) Confrontabili con le tendenze della produttività dell’amministrazione; 

f) Correlati alla qualità delle risorse disponibili. 

 

 

 



 

            

SESO s.r.l. CON UNICO SOCIO - SEDE LEGALE: Piazza Martiri, 1 - 13011 BORGOSESIA (VC) - Tel. 0163.23490 
P.IVA 02003820020 - Capitale Sociale Interamente versato € 107.750,00 

SEDE OPERATIVA: V.le Duca d’Aosta s.n. - 13011 BORGOSESIA (VC) 

E-Mail: seso.ambiente@gmail.com 

 

Vista la proposta del 19/06/2025 prot. n. 330/u/25 richiesta dal Responsabile per la Prevenzione 

della Corruzione e Trasparenza, Sig. Marcodino Roberto, condiviso quanto contenuto nella 

medesima documentazione allegata e in considerazione delle motivazioni sopra espresse: 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

1. Di approvare, ai sensi del D.Lgs n. 150 dell’anno 2009, il Piano degli Obbiettivi Trasversali 

per l’anno 2025, completo dei relativi allegati, che formano parte integrante e sostanziale del 

presente atto e precisamente:  

n. 4 schede obiettivi strategici. 

2. Di trasmettere copia del presente atto e relativi allegati al O.I.V. ed ai responsabili. 

3. Di provvedere alla pubblicazione del presente Provvedimento sul sito istituzionale 

nell’apposita sezione della trasparenza. 

4. Di provvedere a divulgare il presente atto, a titolo informativo, a tutti i dipendenti. 

 

 

 

 

Borgosesia, 23/06/2025 

                            

 

 

 

 

                                   L’Amministratore Unico 

                                                                                   Marisa Varacalli 

 

 


		2025-06-23T10:19:10+0000
	Varacalli Marisa




